ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

г. Омутнинск

27.07.2022                                                                                                               № 76
О внесении изменений в приказ
финансового управления Омутнинского

района от 28.06.2022  № 59
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Пункт 1.10 «Порядка открытия и ведения лицевых счетов в финансовом управлении Омутнинского района», утвержденного приказом финансового управления Омутнинского района  от 28.06.2022  № 59 изложить в новой редакции:
«1.10. Лицевым счетам, указанным в пунктах 1.4 - 1.9 настоящего Порядка, присваивается номер лицевого счета, состоящий из одиннадцати разрядов:
	Номер разряда
	11
	22
	33
	44
	55
	76
	87
	98
	99
	110
	111

где:

1 и 2 разряды - код лицевого счета, присвоенный следующим видам лицевых счетов:
01 - лицевой счет главного распорядителя средств по бюджетным средствам, лицевой счет главного распорядителя средств по целевым средствам, лицевой счет ГАИФД;
03 - лицевой счет получателя средств по бюджетным средствам, лицевой счет получателя средств по целевым средствам;
05 - лицевой счет для учета операций со средствами, поступающими во временное распоряжение;
06 - лицевой счет АИФД по привлечению источников финансирования дефицита бюджета, лицевой счет АИФД по погашению источников финансирования дефицита бюджета;
07 - лицевой счет бюджетного учреждения по субсидиям на муниципальное задание, лицевой счет бюджетного учреждения по целевым субсидиям, лицевой счет бюджетного учреждения по приносящей доход деятельности;
08 - лицевой счет автономного учреждения по субсидиям на муниципальное задание, лицевой счет автономного учреждения по целевым субсидиям, лицевой счет автономного учреждения по приносящей доход деятельности;

09 -  лицевой счет для учета операций получателя средств из бюджета;
11 - лицевой счет для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения;

с 3 по 5 разряд - код главного распорядителя средств бюджета муниципального района (далее – ГРБС), утвержденный решением о бюджете Омутнинской районной Думой.

Главному администратору и администратору источников финансирования дефицита бюджета муниципального района присваивается код главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального района, определенный постановлением администрации муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Получателю средств бюджета муниципального района присваивается код ведомства ГРБС, в ведении которого находится  получатель средств бюджета муниципального района.

Бюджетному (автономному) учреждению присваивается код ведомства ГРБС, в ведении которого находится  бюджетное (автономное) учреждение.

Получателю средств из бюджета присваивается код ведомства ГРБС, предоставляющего субсидию из бюджета муниципального образования.

Участнику казначейского сопровождения присваивается код ведомственной принадлежности получателя средств бюджета муниципального образования – муниципального заказчика либо бюджетного (автономного) учреждения - заказчика по муниципальному контракту, договору (соглашению), контракту (договору) (далее - Заказчик) к соответствующему ГРБС, учредителю;

с 6 по 7 разряд - код муниципального образования;
с 8 по 10 разряд - номер, присвоенный клиенту в Книге регистрации лицевых счетов в графе 2 «№ клиента»;

11 разряд - признак счета: 1 - средства во временном распоряжении;
2 - бюджетные средства, субсидии на муниципальное задание; 3 - приносящая доход деятельность; 4 – целевые средства,  средства получателя средств из бюджета, средства участников казначейского сопровождения; 5 - погашение источников финансирования дефицита бюджета, лицевой счет ГАИФД; 6 - привлечение источников финансирования дефицита бюджета.»
2. Пункт 2.3 «Порядка открытия и ведения лицевых счетов в финансовом управлении Омутнинского района», утвержденного приказом финансового управления от 28.06.2022 № 59 изложить в новой редакции:
«В заявлении на открытие лицевого счета и в карточке образцов подписей по строке "Главный распорядитель бюджетных средств (учредитель), заказчик" при открытии лицевого счета для учета операций получателя средств из бюджета клиент указывает наименование ГРБС, предоставляющего ему субсидию из бюджета муниципального образования, при открытии лицевого счета для учета операций со средствами участников казначейского сопровождения клиент указывает наименование Заказчика. При открытии (переоформлении, закрытии) лицевого счета самому ГРБС данная строка не заполняется

Карточка образцов подписей оформляется клиентом в одном экземпляре. В карточке образцов подписей право первой подписи принадлежит руководителю клиента и (или) иным уполномоченным им лицам. Право второй подписи принадлежит главному бухгалтеру и (или) лицам, уполномоченным руководителем клиента на ведение бухгалтерского учета.
Если руководитель иного юридического лица в соответствии с действующим законодательством принимает ведение бухгалтерского учета на себя, в карточке образцов подписей заполняется только строка «Право первой подписи», а по строке «Право второй подписи» в графе «Фамилия, имя, отчество» делается запись «Лицо, наделенное правом второй подписи, отсутствует». Такая карточка образцов подписей подписывается только руководителем клиента, а распоряжения о совершении казначейских платежей и иные документы, представленные в финансовое управление на бумажном носителе, считаются действительными при наличии на них одной первой подписи.

В случае заключения договора об оказании услуг по ведению бухгалтерского учета с иной организацией, в том числе централизованной бухгалтерией, в карточке образцов подписей в качестве лица, имеющего право второй подписи, указывается уполномоченное должностное лицо (или лица) иной организации, в том числе централизованной бухгалтерии. Такая карточка образцов подписей подписывается руководителем клиента (уполномоченным им лицом) и главным бухгалтером иной организации, в том числе централизованной бухгалтерии.

В случае включения клиентом в карточку образцов подписей лиц, срок полномочий которых определен срочным трудовым договором (контрактом), в карточке образцов подписей не заполняется графа 5 «Срок полномочий лиц, временно пользующихся правом подписи» раздела «Образцы подписей должностных лиц клиента, имеющих право подписи распоряжений о совершении казначейских платежей и иных документов при совершении операций по лицевому счету».
3.    Приложения № 1, 2, 7, утвержденные приказом финансового управления Омутнинского района от 28.06.2022 № 59 «Порядка открытия и ведения лицевых счетов в финансовом управлении Омутнинского района», изложить в новой редакции, согласно приложений.
4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.
5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник финансового
управления Омутнинского района                                                    Т.Ю. Перминова
ПОДГОТОВЛЕНО:

Заведующий сектором предварительного

контроля финансового управления

Омутнинского района                                                                           О.В. Бабайлова

СОГЛАСОВАНО:

Консультант, юрист финансового управления

Омутнинского района                                                                            М.Г. Воронина